
Trinkwassergebühren
gültig ab: 01.01.2025

netto  brutto  *)
(incl. 7% USt) 

Verbrauchsgebühr €/m³ 2,97 €              3,18 €              

Grundgebühr Trinkwasseranschluss
(Berechnung nach der Durchflussmenge des Wasserzählers)
bis Q3     4,0 m³/h (Qn     2,5 m³/h) €/Jahr 180,00 €          192,60 €          
bis Q3     6,3 m³/h (Qn     3,5 m³/h) €/Jahr 567,00 €          606,69 €          
bis Q3   10,0 m³/h (Qn     6,0 m³/h) €/Jahr 900,00 €          963,00 €          
bis Q3   16,0 m³/h (Qn   10,0 m³/h) €/Jahr 1.440,00 €       1.540,80 €       
bis Q3   25,0 m³/h (Qn   15,0 m³/h) €/Jahr 2.250,00 €       2.407,50 €       
bis Q3   63,0 m³/h (Qn   40,0 m³/h) €/Jahr 5.670,00 €       6.066,90 €       
bis Q3 100,0 m³/h (Qn   60,0 m³/h) €/Jahr 9.000,00 €       9.630,00 €       

Grundgebühr für einen Bauwasserzähler oder beweglichen Wasserzähler (Standrohr)
(Berechnung nach der Durchflussmenge des Wasserzählers)
bis Q3     4,0 m³/h (Qn     2,5 m³/h) €/Tag 0,50 €              0,54 €              
bis Q3     6,3 m³/h (Qn     3,5 m³/h) €/Tag 1,58 €              1,69 €              
bis Q3   10,0 m³/h (Qn     6,0 m³/h) €/Tag 2,50 €              2,68 €              
bis Q3   16,0 m³/h (Qn   10,0 m³/h) €/Tag 4,00 €              4,28 €              

Abwassergebühren
gültig ab: 01.01.2025

Einleitungsgebühren

Entsorgung des Abwassers über das öffentliche Kanalnetz
und über eine zentrale Kläranlage (Volleinleiter) €/m³ 2,92 €              

Einleitung des Abwassers in die Entwässerungsanlage
mit Vorklärung oder sonstiger Vorbehandlung auf
dem Grundstück (Teileinleiter) €/m³ 1,72 €              

Einleitung des Abwassers in die Entwässerungsanlage
mit Vorklärung in einer vollbiologischen Abwasserbehand-
lungsanlage nach den Stand der Technik (Teileinleiter) €/m³ 1,16 €              

Einleitung des Niederschlagswasser in die Entwässerungs- 
anlage von der abflusswirksamen (gewichteten) Grund-
stücksfläche/Gebührenbemessungsfläche €/m² 0,53 €              

Beseitigungsgebühren
(Berechnung nach dem Rauminhalt der abtransportierten Abwässer)

Fäklalschlamm aus einer Grundstückskläranlage €/m³ 59,30 €            

Fäkalwasser aus einer abflusslosen Grube €/m³ 44,65 €            

Grundgebühr Schmutzwasser (Volleinleiter)
(Berechnung nach der Durchflussmenge des Wasserzählers)
bis Q3     4,0 m³/h (Qn     2,5 m³/h) €/Jahr 96,00 €            
bis Q3     6,3 m³/h (Qn     3,5 m³/h) €/Jahr 302,40 €          
bis Q3   10,0 m³/h (Qn     6,0 m³/h) €/Jahr 480,00 €          
bis Q3   16,0 m³/h (Qn   10,0 m³/h) €/Jahr 768,00 €          
bis Q3   25,0 m³/h (Qn   15,0 m³/h) €/Jahr 1.200,00 €       
bis Q3   63,0 m³/h (Qn   40,0 m³/h) €/Jahr 3.024,00 €       
bis Q3 100,0 m³/h (Qn   60,0 m³/h) €/Jahr 4.800,00 €       

Kommunalababe für Kleineinleiter

Kommunalababe zur Abwälzung der Abwasserabgabe €/m³ 0,64 €              

Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte den Gebührensatzungen in der jeweils gültigen Fassung.
*) Der Bruttobetrag ergibt sich aus der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer.

Gebühren
im Gebiet 

des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 
für Städte und Gemeinden des Landkreises Saalfeld-Rudolstadt


